# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Flores Gregorii - Alulfus de Tornaco - Isidorus Hispalensis  
- Cod. Schwarzach 15**

**[Straßburg], [um 1460]**

Sequntur nunc flores beati Gregorii ex libro pastoralis cure

[urn:nbn:de:bsz:31-216612](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-216612)

bu multe quia se districte quod  
illa eterne beatitudinis vita magis  
et dispari se se equa vniuersis  
vnde dispar aueritudo parit dis-  
pari locum se vnde in districte  
damna non sentit quod tantum sibi  
quod parit sufficit ad quod suf-  
ficiat omnes fideles ipse diu-  
na producat bonitas inuen

**Sequitur nunc flores beati  
ggg ex libro pastoralis cure**

**D**efensio est vult ad omnia  
regnum volenti accedat qua-  
liter ad hoc veniat ad hoc  
vite prementis qualiter conat  
in hoc bene viuens qualiter do-  
ceat sub hoc recte docent in simi-  
tem sua quanta consideratione semp  
prouidat debeat aggressione appe-  
tito timor temper assumptio officia  
vita quod dicitur Deinde quod bona  
vita oritur et sapientia ligno doce-  
at ad extima ista omnia bina par-  
ta consideratio in similitudine per deprimat  
ne timor elationis hoc ad summi  
iudicis oculis extinguit Sicut plures  
improbitate filii qui se metiri ne-  
sunt dicit alios vult quod non  
quod didicerit qui pondus magister  
tanto leuius estimat quanto vni-  
illius magnitudinis ignocat.

In regimine curie sit curia curia  
curie ab impio agitur tale ma-  
gisterium Si qui pigritate vni-  
nesciunt videri medici curie eui-  
desunt Susceptio curie pastoralis  
officium instruat tanto magis recte  
pau qui quanto ad hoc magis digni  
prouentur s. expulsiuitate ut et  
elatione

In magisterio ligna quod fundit quod  
aliud docet et aliud dicit sicut  
emul qui quod vult predicat moribus  
in pugna Curio pastor per abrupta

gradu sequitur ad principium gregem in  
climat Comit gregibile pastore  
siam quod dicitur dicit per prophetam di-  
centis Cum impudissima agni  
bibit reliqua pedibus vult tibat  
et omnes mee pastebant quod gulta-  
ta pedibus vult fuerant et que  
pedes vult abauerat hoc bibebat  
per aqua intellige sicut per bibere  
intelligit peruenire viuendo cor-  
rupte et aqua pedibus tibat omnes  
bibit ad subiecti non sequitur  
recta pastor qui auduit si pla-  
mitant exempla prout que  
conspiciunt

Item dicit per prophetam in vinea ipsa  
sacerdotes mali Item de sacerdoti-  
bus propheta facti sunt domini isel  
in offendit hinc iniquitate Nemo  
amplius in curia nox quod qui per  
vise agent nomine ut ordinem si-  
tat habet In exemplum culpa  
trahit quod prementia ordinis  
petos honorat

Qui se plus quam vite est exterioribus  
multiplicat occupatio in itinere de fa-  
ali obliuiscit quod tendat Cui  
in plumbis turbat in principium pe-  
dem suum non ponat Cui tunc sua  
et non aliorum hinc cogitat ipse se  
iam domus suis hinc prout

Si testimonia dilectionis est curia  
pastore pastore summo quod dicit  
non amare qui tollent virtutibus  
gregem dei remittit ut negligit  
pastor

Qui de preceptis inmundis posse  
alijs non curat bonis alius  
curia sua expulsiuitate in facie ei  
quod salua iactat cui et expono  
pede calciametum tollit ut ipse  
domini distalati vult et si ut  
neam sit principium tam quod vult  
quod pedem prelatiam in mundum  
Cui sua cogitatio principiorum vult  
litate negligit vniuersis pedibus calci-  
ameto non dederit amittit

Qui solius contemplationis studio  
inherentes peccata conlucati proprio  
ad in p[ro]p[ri]atione refugunt exa  
t[er]ra sunt qui in hoc p[ro]desse po  
tuerunt

Moses deo suadente ut curam  
populi reciperet recidit si ut hoc  
in fin[em] me quisq[ue] recipiat an  
helare non fecerunt

Qui ad casu[m] valde regerit exp[er]i  
is aut hinc et ibi opprimen  
de submittit ponderib[us] alienis  
Ep[iscop]o non boni appetit qui per  
illud non boni op[er]is misterium  
si honoris gl[ori]am querit Multi  
hinc in di[ct]o op[er]is misterium si hono  
ris gl[ori]am querit sub illius ho  
ris ip[s]e v[er]o mundi hinc de stam  
debuere

In honore nequa[m]q[ue] q[uam] h[um]ilitate  
dicit q[uod] in p[ro]p[ri]is p[ro]p[ri]is no[n] desit  
sup[er]b[us] laude occurrere nescit su  
ge ip[s]i ad hanc ad de esset di  
dicit anhelare

In occupatione regis cosus boni  
op[er]is sepe p[ro]dit qui tu in t[er]ribil  
itate bene tenentur quia in qu  
eto mari impetus nauta alio  
nauis r[ati]o dicit quod tu in tem  
pestate fluctib[us] nauta p[ro]p[ri]a  
ad q[ui]sitione[m] sepe dicit

Quid est p[ro]p[ri]a regis nisi ip[s]a  
tempestat ment[em] in qua semp[er]  
p[ro] cogitatione[m] p[ro]cellas quatit  
nauis r[ati]o dicit q[uod] tunc hinc in  
illuc sine in[ter]missione pellit  
donec tandem p[er] excessus varios  
iam orit iam op[er]is ut saltem  
male volutat quasi p[ro] obvia  
cia papa frangit

Qui ad hoc v[er]it ut alijs p[ro]p[ri]a  
suo renitit caueat ne de ocul  
tatione accepte p[er]uenit 2 in fuda  
rio ligate ip[s]e induet p[er]tuma  
accepta in fudario recomdere  
est accepta dona sub oio lenti

corp[or]is non ex[er]e equis qui ut a  
h[ab]it p[ro]p[ri]a hoc attendat ne ip[s]i  
p[er] exemplum p[ro]p[ri]a op[er]is ad regnum  
inter volentib[us] obstaculo sicut  
p[ro]p[ri]a sicut de quib[us] dicit nec  
ip[s]e intreat nec alios intreat  
p[ro]mittit

Qui tunc ul[tra] tam regendi p[ro]p[ri]a  
suscipit ip[s]e quasi medic[us] ad  
egru[m] accedit Una p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
medic[us] h[ab]it p[ro]p[ri]a qui ad hinc  
in sua facie m[ul]ta[m] manifestat p[ro]  
tat ille moit[us] oib[us] in p[ro]p[ri]a  
conuendi debet accipi qui p[ro]p[ri]a  
te diuens carnis p[ro]p[ri]a  
p[ro]p[ri]a relictur

Si homo apud hoie[m] ignora[m] de  
intressor erubescit h[um]ilitate ap[ud]  
deu[m] misericordie loco p[ro]p[ri]a accipit  
qui se faciliore eius q[uam] p[ro]p[ri]a  
m[ul]ta[m] esse nescit Cuius quib[us]  
alijs ab eo v[er]o postulat q[uod] v[er]o  
ip[s]e v[er]o grat[us] sit v[er]o Cui q[uod]  
dupplicet admittend[us] mitti v[er]o  
am[er]o ad d[omi]na p[ro]p[ri]a

Qui loco delat[us] gl[ori]e caueat  
ne subdit fiat auctor ruine  
Quid em[er]e dampnat p[ro]p[ri]a in  
cesso: f[er]a no[n] appetat p[ro]p[ri]a  
alio[rum]

Hinc sup[er]na voce dicit ad mo  
ysem loq[ue]re ad aaron. ho de se  
mine tuo p[ro]p[ri]a qui ha  
bit maritima no[n] offerit pa  
nes deo suo nec accedit ad mi  
sterium eius Vbi mox subiungit  
si cecy fuit si claudy si p[ro]p[ri]a ul  
grandi ul torto naso si fracto  
pede ul manu si gyp[er]is ul lip  
pus si albugine h[ab]it in oculo  
si uige stabie ul spetigine in  
torpe si poderos

Per t[er]m[in]u[m] intellige d[omi]ne s[er]u  
ul g[ra]t[us] contemplat[us] ignare qui q[uod]  
gress[us] op[er]is suoz recte p[ro]p[ri]a

ignorat Claudio vitam quam  
si videt propter obsequia impedimentum  
difficile ambulat. Valde Misus  
pug ad remedia plura discipulis  
est domus. Nam totus vel quam  
dit est qui singula dispendio mi-  
nis esse vult subit qui dicit se  
plus quam decet. Exponit ipse suo ex-  
ticio se se confundit.

Imped. ut in manu fiat? Qui  
in vult ut in actibus suis dicitur  
corruptus. Supra poterit tunc soli-  
tudinis est opprobrium lippus  
cui in gemitu ad cognitionem vitat  
emittat quod tunc quasi fugiet  
opaco carnal obstruat. In lippus  
end oculi pupille sane sunt si ex  
humore defluunt infirmates palpe-  
bre grossescunt lippus est oculi sensu  
nata exant si consuetudo pui-  
tas confundit.

In oculo suo habet albuginem qui  
pro sue sapientia ut et iustitiam recatur  
arrogantia quod qui candore iustitiam  
sua sapientia sibi attribuit ipse se alu-  
te superne cognitionis excludit de  
quibus dicitur dicentes se sapientes et  
sibi facti sunt.

Age stabilem habet in corpore cui cor-  
nis punitam dicitur sine cessacione  
Ille habet impetigine cum avaritia  
non deserit mentem quod si dominum pura  
est non exspectat ipse sine mensura  
dilatatur. Impetigo sine dolore cor-  
poris occupat et alibi occupati tedio  
resteret membrorum dolore sedat.

Docerosus est ille qui impudicus  
non excedit in opere sed tunc ab hac  
cogitatione gemit non quiescit in  
mente cuius est potius ad humores vi-  
scere labitur ad vicia que ex in-  
mensurata in molesta dederit.

Quidam alicuius istos videtur sub-  
dit ipse punit officio de suo pluri-  
bet nec ipse diluere valet alicuius

delicta que ad hoc denascat ipse

Cum pauca verbis qualiter quod ad  
officium pastorale videri debeat o-  
stendimus nunc qualiter ad hoc vite  
promerente in eorum videri debeat  
demonstramus.

In tunc actum ipse debet actum in  
sacris scripturis inquitur solent dis-  
tate agere vita pastore. Opter-  
ent ut in se se punitur et omni  
diligenti punitur quia tenentur  
retinendum videtur ostendit sub  
omni estinacione quod ipse ipse  
videtur.

Sit ergo quod vite ista cogitatione  
indus in actum punitur distat  
in silentio videtur in verbo singulis  
passione punitur punitur propla-  
tione suspensio bene agentibus per hunc  
litam punitur et contra delinquentium  
vicia per zelum iustitiam excedit in  
tunc tunc excedit occupacione  
non inmensurata. Excedit prudentia  
In tunc sollicitudine non relin-  
quens.

Sit videri cogitationem indus quod  
nec est ut manus eorum videri sui-  
deat quod punitur diluere avaritiam nec ter-  
ta delinquentur si sordida se-  
quetur ipse lund tenentur propheta.

Middam qui fecit vasa dicitur  
vasa dicitur fecit qui punitur avaritiam  
ad omnia punitur punitur in sui  
gustacionis fide suscipiunt hunc  
dicitur videri punitur in excedit ut  
in actum punitur tunc avaritiam  
vitis ligantibus impunitur quibus  
cor sacerdotale inquitur cogitacione  
vaga ut flumina possideat si ipse  
vaco sola ostendit ne indistinctum  
quod ut in vult cogitacione qui ad  
exemplum alius cogitacione ex gni-  
tate vite debet omni dicitur gntam  
in punitur videri punitur. In quo  
et videri inquitur aduiguntur.

ut duodecim p[ro]phetarum nomina d[omi]n[us]  
dant[ur] quia tales in p[ro]phetia fecer[unt]  
et eor[um] vita sine in[ter]missione co-  
gnita in p[ro]phetia quae si sua quo-  
da[m] p[ro]phetia bona deputat

Sic etiam op[er]atione p[ro]phetia quia  
v[er]ba illa eor[um] audire efficitur pe-  
nit[entia] q[ui] docet[ur] vita q[ui] meditat[ur] v[er]ba  
docendo subditos tanto facili[us] ad  
meliora p[ro]hibet q[ui]to plus eis do-  
ne vite v[er]bis op[er]ibus in[ter]mittit et an-  
cedit Sic etiam d[omi]n[us] d[omi]n[us] silentio  
et q[ui] in v[er]bo ne aut tacendo p[ro]-  
ferat et p[ro]ferendi reticent[ur] q[ui]a  
sicut in tanta locutio ad eor[um] eor[um]  
p[ro]hibet sic in d[omi]n[us] silentio hos  
se q[ui] eor[um] potant in eor[um] d[omi]n[us]  
linguit